O Prefeito, o Vice-Prefeito e os Secretários Municipais perceberão subsídios mensais, 

na conformidade desta lei. 

Art. 2º. Fica fixado o subsídio mensal do Prefeito Municipal de Cantagalo — RJ, em parcela 

única, para o período 2017-2020, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

Art. 3º. Fica fixado o subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal de Cantagalo — RJ, em 

parcela única, para o período 2017-2020, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

Art. 4º., Fica fixado o subsídio mensal dos Secretários Municipais e do Símbolo DAS-I, em 

parcela única, para o período 2017-2020, no valor de R$ 6.012,71 (seis mil e doze reais e setenta e um 

centavos), vedado o acréscim"o de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de 

representação ou qualquer outra espécie remuneratória. 

$1º. A vedação de acréscimo contido no “caput” deste artigo não se aplica ao pagamento